

**西安宏盛科技发展股份有限公司**

**600817**

**2012 年第三季度报告**

# 目录

§ 1 重要提示.....	2
§2 公司基本情况.....	2
§3 重要事项.....	3
§4 附录.....	5

## §1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第三季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	郭永明
主管会计工作负责人姓名	邓莹
会计机构负责人（会计主管人员）姓名	王小强

公司负责人郭永明、主管会计工作负责人邓莹及会计机构负责人（会计主管人员）王小强声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

## §2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	币种:人民币 本报告期末比上年 度期末增减(%)
总资产(元)	600,103,708.71	99,832,684.68	501.11
所有者权益（或股东权益）(元)	-1,644,912,979.95	-1,780,768,088.69	不适用
归属于上市公司股东的每股净资产 (元/股)	-10.22	-13.83	不适用
	年初至报告期期末 (1-9月)		比上年同期增减 (%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	-941,527.40		不适用
每股经营活动产生的现金流量净额 (元/股)	-0.006		不适用
	报告期 (7-9月)	年初至报告期期末 (1-9月)	本报告期比上年同 期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	-929,892.02	-1,528,893.68	不适用
基本每股收益（元/股）	-0.006	-0.010	不适用
扣除非经常性损益后的基本每股收 益(元/股)	-0.006	-0.012	不适用
稀释每股收益（元/股）	-0.006	-0.010	不适用

扣除非经常性损益项目和金额：

项目	单位：元 币种：人民币 年初至报告期期末金额 (1-9月)
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	51,395.00
合计	51,395.00

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数 (户)	18,344	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称 (全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
西安宏盛科技发展股份有限公司 (破产企业财产处置专户)	22,476,772	人民币普通股
陈庆桃	2,070,000	人民币普通股
冷晓斌	1,467,237	人民币普通股
刘光华	1,154,500	人民币普通股
史雪梅	930,447	人民币普通股
上海思菲曼投资管理有限公司	898,300	人民币普通股
樊青	869,668	人民币普通股
张淑平	789,900	人民币普通股
史金焕	726,600	人民币普通股
成丹慧	645,800	人民币普通股

### §3 重要事项

#### 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

按照经西安市中级人民法院批准的公司重整计划，公司已于 2012 年 9 月 29 日取得对莱茵达国际融资租赁有限公司 45% 的股权，并已经办理完成相关的工商过户登记手续，按照相关会计制度规定，本期公司将莱茵达国际融资租赁有限公司纳入合并范围，对其资产负债表进行了合并，所以本期公司资产负债项目较期初有较大幅度的变化。

#### 3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

##### 1、上海舜东投资有限公司

因本公司于 2011 年 12 月 22 日进入破产重整程序，按照《破产法》的相关规定，上海舜东投资有限公司向管理人申报了债权，经西安中院裁定确认舜东公司债权为人民币 19,460 万元，并给予舜东公司前述金额的临时表决权。

##### 2、上海工业投资（集团）有限公司

因本公司于 2011 年 12 月 22 日进入破产重整程序，按照《破产法》的相关规定，上海工业投资（集团）有限公司向管理人申报了债权，最终经陕西省西安市中级人民法院（2011）西民四破字第 00007-12 号《民事裁定书》裁定确认其债权为人民币 17,557,139.24 元、美元 7,341,744.55 元。

##### 3、中国远大集团有限公司

因本公司于 2011 年 12 月 22 日进入破产重整程序，按照《破产法》的相关规定，中国远大集团有限公司向管理人进行了申报，最终经陕西省西安市中级人民法院（2011）西民四破字第 00007-12 号《民事裁定书》裁定确认其债权为人民币 45,547,064.72 元。

##### 4、上海银行股份有限公司

因本公司于 2011 年 12 月 22 日进入破产重整程序，按照《破产法》的相关规定，上海银行股份有限公司静安支行向管理人申报了债权，最终经陕西省西安市中级人民法院（2011）西民四破字第 00007-12 号《民事裁定书》裁定确认其债权为人民币 26,526,578.06 元。

##### 5、中国出口信用保险公司

因本公司于 2011 年 12 月 22 日进入破产重整程序，按照《破产法》的相关规定，中国出口信用保险公司向管理人申报了债权，最终经陕西省西安市中级人民法院（2011）西民四破字第 00007-12 号《民事裁定书》裁定确认其债权为人民币 1,434,985.95 元、美元 18,558,037.04 元。

6、2010年12月24日，西安中院作出（2010）西执证字第48-1号《执行裁定书》裁定：“将宏盛公司持有的宏普国际70%股权、上海良华展发酒店有限公司（以下简称“展发酒店”）51%股权、上海宏盛电子有限公司（以下简称“宏盛电子”）92%股权、凯聚电子90%股权、上海良华储运有限公司（以下简称“良华储运”）90%股权等五家公司股权过户至申请人陕西永昌文化发展有限公司（以下简称“永昌文化”）名下，申请执行人永昌文化可持本裁定书到有关机构办理相关股权过户登记手续。”

#### 7、破产重整情况

公司重整进程，西安市中级人民法院已于2012年4月23日批准了公司的重整计划，随之公司进入重整计划执行期，截止报告期末，按照公司重整计划，公司已进行了如下事项：（1）以公司原总股本128,728,066股为基础，用资本公积金按每10股转增2.5股的比例向全体股东转增股本，共计转增32,182,016股股份，2012年7月31日，资本公积转增的股份登记至全体股东名下，2012年8月1日，全体股东名下的新增的股份过户至西安宏盛科技发展股份有限公司（破产企业财产处置专户）。（2）2012年8月9日，立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具验资报告，公司股本由12,872.8066万元人民币现变更为16,091.0082万元人民币。2012年9月14日，公司完成了相关事项的工商变更登记工作，即注册资本由12,872.8066万元人民币现变更为16,091.0082万元人民币。（3）战略投资者已将其持有的莱茵达国际融资租赁有限公司45%股权于2012年9月29日过户至西安宏盛科技发展股份有限公司名下。（4）西安宏盛科技发展股份有限公司（破产企业财产处置专户）中的25,745,613股股份于2012年10月9日过户至张金成名下。（5）资产拍卖机构已经确定，公司资产的解封、解冻事宜即将完成。

#### 3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用 不适用

#### 3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

#### 3.5 报告期内现金分红政策的执行情况

报告期内未实施现金分红，但进行了资本公积转增股本。

西安宏盛科技发展股份有限公司

法定代表人:郭永明

2012年10月29日

## § 4 附录

## 4.1

## 合并资产负债表

2012 年 9 月 30 日

编制单位：西安宏盛科技发展股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	期末余额	年初余额
<b>流动资产：</b>		
货币资金	65,654,811.65	2,289,714.63
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款	3,233,995.16	1,440,910.61
预付款项	2,111,460.48	
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息	2,622,222.22	
应收股利		
其他应收款	23,419,590.35	524,221.48
买入返售金融资产		
存货		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	97,042,079.86	4,254,846.72
<b>非流动资产：</b>		
发放委托贷款及垫款		
可供出售金融资产	1,819,845.00	1,107,225.00
持有至到期投资		
长期应收款	398,871,782.97	
长期股权投资	5,648,270.00	5,648,270.00
投资性房地产		
固定资产	88,035,304.11	88,822,342.96
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	10,133.26	
开发支出		
商誉	6,472,268.74	
长期待摊费用	2,036,137.27	
递延所得税资产	167,887.50	
其他非流动资产		
非流动资产合计	503,061,628.85	95,577,837.96
资产总计	600,103,708.71	99,832,684.68
<b>流动负债：</b>		
短期借款	26,630,808.61	15,253,959.06

向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款	77,529,701.79	77,529,701.79
预收款项	80,115.49	366,880.89
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	520,937.00	70,937.00
应交税费	9,580,924.50	5,302,962.20
应付利息		
应付股利		
其他应付款	450,608,111.29	476,226,364.84
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
一年内到期的非流动负债	4,288,200.00	
其他流动负债	1,123,536,803.27	1,123,536,803.27
流动负债合计	1,692,775,601.95	1,698,287,609.05
<b>非流动负债：</b>		
长期借款	95,841,224.25	
应付债券		
长期应付款	147,050,225.00	1,350,000.00
专项应付款		
预计负债	181,787,654.30	180,749,073.07
递延所得税负债	392,246.25	214,091.25
其他非流动负债		
非流动负债合计	425,071,349.80	182,313,164.32
负债合计	2,117,846,951.75	1,880,600,773.37
<b>所有者权益（或股东权益）：</b>		
实收资本（或股本）	160,910,082.00	128,728,066.00
资本公积	208,969,352.15	103,910,767.25
减：库存股		
专项储备		
盈余公积	8,231,444.90	8,231,444.90
一般风险准备		
未分配利润	-2,023,023,859.00	-2,021,494,965.32
外币报表折算差额		
归属于母公司所有者权益合计	-1,644,912,979.95	-1,780,624,687.17
少数股东权益	127,169,736.91	-143,401.52
所有者权益合计	-1,517,743,243.04	-1,780,768,088.69
负债和所有者权益总计	600,103,708.71	99,832,684.68

公司法定代表人：郭永明 主管会计工作负责人：邓莹 会计机构负责人：王小强

### 母公司资产负债表

2012 年 9 月 30 日

编制单位：西安宏盛科技发展股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	期末余额	年初余额
<b>流动资产：</b>		
货币资金	975,107.56	780,019.23
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款	1,934,519.38	258,114.80
预付款项		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	402,085.50	134,149.78
存货		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	3,311,712.44	1,172,283.81
<b>非流动资产：</b>		
可供出售金融资产	1,819,845.00	1,107,225.00
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	116,354,405.90	5,648,270.00
投资性房地产		
固定资产	86,975,334.53	88,771,778.00
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产		
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	205,149,585.43	95,527,273.00
资产总计	208,461,297.87	96,699,556.81
<b>流动负债：</b>		
短期借款	15,253,959.06	15,253,959.06
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款	77,528,316.99	77,528,316.99
预收款项	80,112.08	366,878.08
应付职工薪酬	70,937.00	70,937.00
应交税费	5,624,381.71	5,334,990.00
应付利息		
应付股利		
其他应付款	457,585,593.52	482,523,186.48

一年内到期的非流动负债		
其他流动负债	9,496,791.12	9,496,791.12
流动负债合计	565,640,091.48	590,575,058.73
<b>非流动负债：</b>		
长期借款		
应付债券		
长期应付款	1,350,000.00	1,350,000.00
专项应付款		
预计负债	181,787,654.30	180,749,073.07
递延所得税负债	392,246.25	214,091.25
其他非流动负债		
非流动负债合计	183,529,900.55	182,313,164.32
负债合计	749,169,992.03	772,888,223.05
<b>所有者权益（或股东权益）：</b>		
实收资本（或股本）	160,910,082.00	128,728,066.00
资本公积	208,969,352.15	103,910,767.25
减：库存股		
专项储备		
盈余公积	8,231,444.90	8,231,444.90
一般风险准备		
未分配利润	-918,819,573.21	-917,058,944.39
所有者权益（或股东权益）合计	-540,708,694.16	-676,188,666.24
负债和所有者权益（或股东权益）总计	208,461,297.87	96,699,556.81

公司法定代表人：郭永明 主管会计工作负责人：邓莹 会计机构负责人：王小强

## 4.2

## 合并利润表

编制单位：西安宏盛科技发展股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额 (7-9月)	上期金额 (7-9月)	年初至报告期末 金额(1-9月)	上年年初至报告 期末金额(1-9 月)
一、营业总收入	4,581,041.04	3,643,951.89	13,804,903.50	12,660,138.07
其中：营业收入	4,581,041.04	3,643,951.89	13,804,903.50	12,660,138.07
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	5,485,149.40	9,890,123.25	15,469,973.70	22,709,707.62
其中：营业成本	3,161,333.73	3,301,912.10	8,046,049.47	8,090,954.59
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	461,010.38	418,320.84	1,544,423.99	1,353,781.93
销售费用	19,566.20	9,810.00	80,811.20	27,614.40
管理费用	1,420,265.63	1,125,673.35	4,727,915.28	6,659,730.77
财务费用	418,269.96	780,421.93	1,043,138.43	2,364,724.13
资产减值损失	4,703.50	4,253,985.03	27,635.33	4,212,901.80
加：公允价值变动收益（损 失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-” 号填列）	971.20	422,100.00	971.20	422,100.00
其中：对联营企业和合营企 业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号 填列）				
三、营业利润（亏损以“-” 号填列）	-903,137.16	-5,824,071.36	-1,664,099.00	-9,627,469.55
加：营业外收入	0.00	0.00	51,595.00	8,416.00
减：营业外支出	100.00	4,685,185.64	200.00	14,514,022.89
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以 “-”号填列）	-903,237.16	-10,509,257.00	-1,612,704.00	-24,133,076.44
减：所得税费用	0.00	-177,878.00	0.00	0.00
五、净利润（净亏损以“-” 号填列）	-903,237.16	-10,331,379.00	-1,612,704.00	-24,133,076.44
归属于母公司所有者的净 利润	-929,892.02	-10,359,865.04	-1,528,893.68	-24,104,827.50
少数股东损益	26,654.86	28,486.04	-83,810.32	-28,248.94
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.006	-0.080	-0.010	-0.187
（二）稀释每股收益	-0.006	-0.080	-0.010	-0.187

七、其他综合收益				
八、综合收益总额	-903,237.16	-10,331,379.00	-1,612,704.00	-24,133,076.44
归属于母公司所有者的综合收益总额	-929,892.02	-10,359,865.04	-1,528,893.68	-24,104,827.50
归属于少数股东的综合收益总额	26,654.86	28,486.04	-83,810.32	-28,248.94

公司法定代表人：郭永明 主管会计工作负责人：邓莹 会计机构负责人：王小强

### 母公司利润表

编制单位：西安宏盛科技发展股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额 (7-9月)	上期金额 (7-9月)	年初至报告期 期末金额(1-9 月)	上年年初至报 告期末金额 (1-9月)
一、营业收入	2,183,445.70	2,116,590.65	7,724,508.70	6,720,484.65
减：营业成本	1,148,762.34	1,123,996.11	2,895,975.24	2,820,925.16
营业税金及附加	383,830.17	371,778.27	1,322,615.89	1,174,315.32
销售费用	0.00	0.00	0.00	0.00
管理费用	1,273,788.43	1,009,795.28	4,252,356.98	6,116,464.42
财务费用	417,832.73	781,139.38	1,040,961.16	2,364,537.89
资产减值损失	16,362.62	-121,875.42	25,694.45	-188,487.41
加：公允价值变动收益（损 失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号 填列）	971.20	422,100.00	971.20	422,100.00
其中：对联营企业和合营企 业的投资收益				
二、营业利润（亏损以“-” 号填列）	-1,056,159.39	-626,142.97	-1,812,123.82	-5,145,170.73
加：营业外收入	0.00	0.00	51,595.00	8,416.00
减：营业外支出	100.00	4,685,185.64	100.00	14,514,022.89
其中：非流动资产处置损失				
三、利润总额（亏损总额以 “-”号填列）	-1,056,259.39	-5,311,328.61	-1,760,628.82	-19,650,777.62
减：所得税费用				
四、净利润（净亏损以“-” 号填列）	-1,056,259.39	-5,311,328.61	-1,760,628.82	-19,650,777.62
五、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.007	-0.041	-0.011	-0.153
（二）稀释每股收益	-0.007	-0.041	-0.011	-0.153
六、其他综合收益				
七、综合收益总额	-1,056,259.39	-5,311,328.61	-1,760,628.82	-19,650,777.62

公司法定代表人：郭永明 主管会计工作负责人：邓莹 会计机构负责人：王小强

## 4.3

## 合并现金流量表

2012 年 1—9 月

编制单位：西安宏盛科技发展股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	年初至报告期期末金额 (1-9 月)	上年年初至报告期期末 金额 (1-9 月)
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>		
销售商品、提供劳务收到的现金	12,787,037.58	6,975,886.37
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置交易性金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	51,595.00	5,355,208.32
经营活动现金流入小计	12,838,632.58	12,331,094.69
购买商品、接受劳务支付的现金	9,040,476.31	6,173,954.31
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	2,344,771.83	2,314,637.05
支付的各项税费	1,270,856.69	1,850,613.92
支付其他与经营活动有关的现金	1,124,055.15	3,134,331.48
经营活动现金流出小计	13,780,159.98	13,473,536.76
经营活动产生的现金流量净额	-941,527.40	-1,142,442.07
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金	971.20	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的 现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	971.20	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付 的现金		2,735.00
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计		2,735.00
投资活动产生的现金流量净额	971.20	-2,735.00

<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>	43.27	-1,775.91
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>	-940,512.93	-1,146,952.98
加：期初现金及现金等价物余额	2,289,714.63	2,767,068.77
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>	1,349,201.70	1,620,115.79

公司法定代表人：郭永明  主管会计工作负责人：邓莹  会计机构负责人：王小强

## 母公司现金流量表

2012 年 1—9 月

编制单位：西安宏盛科技发展股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	年初至报告期期末金额 (1-9月)	上年年初至报告期期末 金额(1-9月)
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>		
销售商品、提供劳务收到的现金	5,761,338.12	454,009.00
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	51,595.00	1,458,720.88
经营活动现金流入小计	5,812,933.12	1,912,729.88
购买商品、接受劳务支付的现金	2,895,975.24	30,000.00
支付给职工以及为职工支付的现金	1,190,332.50	183,350.60
支付的各项税费	1,033,224.18	1,052,871.27
支付其他与经营活动有关的现金	499,327.34	848,163.53
经营活动现金流出小计	5,618,859.26	2,114,385.40
经营活动产生的现金流量净额	194,073.86	-201,655.52
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金	971.20	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	971.20	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		2,735.00
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计		2,735.00
投资活动产生的现金流量净额	971.20	-2,735.00
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>	43.27	-1,775.91
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>	195,088.33	-206,166.43
加：期初现金及现金等价物余额	780,019.23	596,888.30
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>	975,107.56	390,721.87

公司法定代表人：郭永明 主管会计工作负责人：邓莹 会计机构负责人：王小强